

Jäsenkirje 3/ 2021

Arvoisat seniorit

Lumet ovat sulaneet ja pääsiäinen vietetty, vaikka juuri nyt tulee jalkarätin kokoisia räntähiutaleita taivaan täydeltä siitä huolimatta kevät etenee vauhdilla. Valo voittaa pimeyden. Rokotuksetkin etenevät hyvin ja kohta me seniorit olemme saaneet ainakin ensimmäisen rokotuksen. Onneksi nyt on valoa tunnelin päässä ja toimintaa pikkuhiljaa voidaan käynnistellä. Meillä on jäänyt pandemian vuoksi kaikki muistamiset ja kunniamerkit hoitamatta ja ajatus on syksyllä pitää yhteinen isompi tilaisuus missä hoidetaan kaikki kerralla päiväjärjestykseen. Kaikki riippuu tietenkin pandemiatilanteesta.

Golf kerho on jo aloittanut ”puttauskautensa”, lounaskerho voi kokoontua ravintoloiden rajoitusten puitteissa sekä kesäpelejä voidaan käynnistellä toukokuun puolella. Viime vuonna syksyn poisjääneet kotimaan matkat pyritään järjestämään tulevana syksynä, mutta alkukesälle ei matkoja suunnitella. Kulttuurimatkoihin palataan toukokuun lopulla.

Osallistumme myös 6.5.2021 piirin kävelykipinä tempaukseen ja tutustumme Kuningattarenrannan messualueeseen Projektipäällikkö Niina Okkosen opastuksella. Kokoontuminen Ungernin parkkialueella klo 13.00 josta lähdemme sitten kävelylle. Joukolla mukaan ja saamme ajantasaista tietoa messualueen tilanteesta. Ilmoittautuminen sihteerille.

Piirin 50-vuotisjuhla pidetään Tuusulassa 26.8.2021. Meille on varattu 10 paikkaa tilaisuuteen. Halukkaat voivat ilmoittautua sihteerille 12.5.2021 mennessä. Piirin ja liiton koulutuksia on järjestetty Teamsin välityksellä.

Hallitus kokoontuu kerran kuukaudessa ja viime kokous pidettiin ns. hybridi kokouksena eli osallistua saattoi myös Teamsin kautta. Kokouksessa päätettiin osallistua kaupungin järjestämään harrastemessuihin elokuussa sekä pyrimme lisäämään näkyvyyttämme eri kaupunginosissa osallistumalla siellä pidettäviin tilaisuuksiin.

Taloutemme on vakaalla pohjalla ja jäsenmäärä kutakuinkin ennallaan. Joitakin jäsenmaksuja on tulematta ja toivomme niiden saapuvan lähiaikoina.

Jäsenkirje 3/ 2021

Tänään syntyi kevät.

Meri suuteli rantansa jäättömiksi. Lokit ovat siipensä pesseet kaukaisten karien keskellä. Taivaan telttakatto oli vielä eilen harmaa. Joku on vetäissyt sinistä verkkaa sijaan. Lounatuuli on oppinut puhumaan ja tuo viestejä ihmiselle.

Repäise auki mielesi akkunat, joihin pahantuulen hämähäkki talvisaikaan kutoi verkkojaan. Päästä kaipauksen häkkilintu valloilleen ja anna sen kisailla kaukaisten karien keskellä lokkiparven parissa.

Anna sen lentää levottomin siivin, kurkien keralla kauas kattojen yli jonnekin, toiseen maailmaan, vainioille, jotka odottavat, korpeen, jossa elämä herää. Lähetä tunteesi kultakiharaiset lapset tervehtimään kevättä, joka tänään syntyi luonnon sydämessä, auringon säteissä ja ihmisessä.

*Uuno Kailas*

Uuno Kailaan sanoin toivotan kaikille yhteisesti ja kullekin erikseen hyvää kevään aikaa sekä riemukasta vappua.

Terveisin

Petri Hyvönen